
PAQUETE
DE HORAS TARIFAS COSTES

POR HORA

CLASES PARTICULARES

TARIFAS

CON LA CARTE
SMART*

PAQUETE
DE HORAS TARIFAS

CLASES DE CONVERSACIÓN

TARIFAS

PROGRAMAS ESCOLARES
PRECIO DESCONTADO
CON LA CARTE SMARTPROGRAMA

Programa Escena Play&Say 7-11 años
Programa English Inside Out -12-18 años
Curso de español LV2
Programa Inglés Golf
Programa Inglés Curso de Artes Gráficas
Programas Cambridge YLE*
Programa de Español DELE
Dublín en Familia 2 semanas
Campus Dublín/ 2 semanas
Campus Dublín/ 4 semanas

4h
5h
10h
15h
20h
24h

200€
250€
500€
750€
1000€
1080€

50€/h
50€/h
50€/h
50€/h
50€/h
45€/h

182€
225€
450€
675€
900€
972€

6h
15h
24h

150€
375€
600€

*Key – Pet: 460€ – con nuestra tarjeta de fidelidad “SMART FAMILY” 415€
*First: 565€ – con nuestra tarjeta de fidelidad “SMART FAMILY” 510€

*C1 Advanced : 605€
* Las tarifas de Cambridge se aplicarán a partir del 1 de septiembre de 2025.

*Clases para grupos de 3 a 7 personas

Opción plataforma e-learning

Acceso ilimitado durante 1 mes : 150€
Acceso ilimitado durante 3 meses : 300€

Tarifasa 1 de enero de 2026

*Solo per inglese, spagnolo, tedesco

ALFMED ofrece 10 idiomas: inglés - español - francés - alemán - chino - ruso- portugués -
neerlandés - italiano y catalán.

220€
120€
70€
360€
490€
405€
395€

2 600€
3 200€
5 200€

165€
90€
53€

365€
355.5€
2 500€
3 100€
5 100€

2026



TARIFAS

6 semanas - Francés para principiantes - 69h 
2 semanas - Francés para niveles intermedios 15h 
1 semana - Programa intensivo de 3-10 personas* - 15h 
2 semanas - Programa extensivo de 3-10 personas** - 8h 
Semestres de francés - 100h -todos los niveles
Programa académico de francés - 200h - todos los niveles

FRANCÉS PARA EXTRANJEROS
TARIFASPROGRAMA

*15 horas/semana
A partir de 1 semana
 2 semanas 500€
 3 semanas 726€
 4 semanas 964€

**15 horas/semana
A partir de 2 semanas
 Curso de 3 semanas 204€
 Curso de 4 semanas 272€
 Curso de 5 semanas 340€
 Curso de 6 semanas 384€
 Curso de 7 semanas 448€
 Curso de 8 semanas 512€
 Curso de 9 semanas 576€

TARIFAS

TCF IRN
TCF IRN + preparación de 3 horas
TCF Quebec 4 competencias
TCF TP pruebas obligatorias QCM
TCF TP pruebas obligatorias + EO
TCF TP pruebas obligatorias + EE
TCF TP 5 competencias
Examen TOEIC
TOEIC con tarjeta de estudiante descuento
TOEIC Preparación + Examen
TOEIC 4 competencias
Examen TOEIC BRIDGE
Preparación TOEFL
Examen BRIGHT
Examen BRIGHT BLISS
BRIGHT Preparación + Examen
CLOE Examen
DELE Preparación 

DIPLOMAS

AVEC LA CARTE SMART*

432€

PROGRAMA

985€
250€
250€
136€

1 500€
2 450€

200€
305€
195€
95€
105€
105€
235€
155€
125€
370€
220€
125€
480€
135€
185€
350€
150€
360€

2026


