

TARIFAS

2026

Tarifas
a 1 de enero de 2026

CLASES PARTICULARES

PAQUETE DE HORAS	TARIFAS	CON LA CARTE SMART*	COSTES POR HORA
4h	200€	182€	50€/h
5h	250€	225€	50€/h
10h	500€	450€	50€/h
15h	750€	675€	50€/h
20h	1000€	900€	50€/h
24h	1080€	972€	45€/h

*Solo per inglese, spagnolo, tedesco

ALFMED ofrece 10 idiomas: inglés - español - francés - alemán - chino - ruso- portugués - neerlandés - italiano y catalán.

Opción plataforma e-learning

- Acceso ilimitado durante 1 mes : 150€
- Acceso ilimitado durante 3 meses : 300€

CLASES DE CONVERSACIÓN

PAQUETE DE HORAS	TARIFAS
6h	150€
15h	375€
24h	600€

*Clases para grupos de 3 a 7 personas

PROGRAMAS ESCOLARES

PROGRAMA	TARIFAS	PRECIO DESCONTADO CON LA CARTE SMART
Programa Escena Play&Say 7-11 años	220€	165€
Programa English Inside Out -12-18 años	120€	90€
Curso de español LV2	70€	53€
Programa Inglés Golf	360€	
Programa Inglés Curso de Artes Gráficas	490€	
Programas Cambridge YLE*	405€	365€
Programa de Español DELE	395€	355.5€
Dublín en Familia 2 semanas	2 600€	2 500€
Campus Dublín/ 2 semanas	3 200€	3 100€
Campus Dublín/ 4 semanas	5 200€	5 100€

*Key – Pet: 460€ – con nuestra tarjeta de fidelidad “SMART FAMILY” 415€

*First: 565€ – con nuestra tarjeta de fidelidad “SMART FAMILY” 510€

*C1 Advanced : 605€

* Las tarifas de Cambridge se aplicarán a partir del 1 de septiembre de 2025.



ALFMED
EXPERTS EN LANGUES & PROJETS EUROPÉENS

TARIFAS 2026 DIPLOMAS

PROGRAMA	TARIFAS	AVEC LA CARTE SMART*
TCF IRN	200€	
TCF IRN + preparación de 3 horas	305€	
TCF Quebec 4 competencias	195€	
TCF TP pruebas obligatorias QCM	95€	
TCF TP pruebas obligatorias + EO	105€	
TCF TP pruebas obligatorias + EE	105€	
TCF TP 5 competencias	235€	
Examen TOEIC	155€	
TOEIC con tarjeta de estudiante descuento	125€	
TOEIC Preparación + Examen	370€	
TOEIC 4 competencias	220€	
Examen TOEIC BRIDGE	125€	
Preparación TOEFL	480€	432€
Examen BRIGHT	135€	
Examen BRIGHT BLISS	185€	
BRIGHT Preparación + Examen	350€	
CLOE Examen	150€	
DELE Preparación	360€	

FRANCÉS PARA EXTRANJEROS

PROGRAMA	TARIFAS
6 semanas - Francés para principiantes - 69h	985€
2 semanas - Francés para niveles intermedios 15h	250€
1 semana - Programa intensivo de 3-10 personas* - 15h	250€
2 semanas - Programa extensivo de 3-10 personas** - 8h	136€
Semestres de francés - 100h -todos los niveles	1 500€
Programa académico de francés - 200h - todos los niveles	2 450€

*15 horas/semana

A partir de 1 semana

2 semanas 500€

3 semanas 726€

4 semanas 964€

**15 horas/semana

A partir de 2 semanas

Curso de 3 semanas 2

Curso de 4 semanas 2

Curso de 5 semanas 3

Curso de 6 semanas 3

Curso de 7 semanas 4

Curso de 8 semanas 5

Curso de 9 semanas 5



ALFMED

EXPERTS EN LANGUES & PROJETS EUROPÉENS